公職王歷屆試題  (100 一般警察特考)
共 1 頁 第 1 頁        全國最大公教職網站 http://www.public.com.tw
100年公務人員特種考試一般警察人員考試試題
等 別：四等一般警察人員考試
類 科：消防警察人員
科 目：普通物理學概要與普通化學概要
  我國家電一般使用 110 伏特、頻率 60 赫茲的交流電源，則電壓的最大值為：
 110/ 2 伏特  110 伏特  110 2 伏特  110 × 2 伏特

物品，其與水混合主要會形成何種氣體而易造成危險？
氧氣 乙炔 氫氣 氮氣
  鹵烴類的命名方法是依照碳、氟、氯、溴的順序，分別以阿拉伯數字表示相對應元素的原
子數目，但如果溴原子的數目為0，則命名末尾的0可省略，例如化合物 ClBr2CF 的命名為
「1211」。依上述命名原則，下列滅火藥劑的命名，何者錯誤？
 BrCF3 為「1301」  242 ClFC 為「242」
 22BrCF 為「122」  22BrCCl 為「1022」
  +A 與 −B 都具有18個電子及20個中子，下列有關A、B兩元素的敘述何者正確？
A和B具有相同的電子數目 A和B具有相同的質子數目
B之質量數為37  A與B所形成物質的化學式為 BA2
  下列四個分子中，那一個分子的中心原子是以 3sp 混成軌域參與鍵結？
 3NF
 5PCl   3BF   22HC
  某元素的第一至第四游離能依序為700、1506、2300、24230 kJ/mol。試問此元素應具有若
干個價電子？
1 2 3 4
  下列元素與其他元素反應，形成各種穩定化合物時，何者能以最多種氧化數與其他元素鍵
結？
鋁 氫 氟 氯
  鋁為第IIIA族（13族）元素，硫為第VIA族（16族）元素，則兩者所形成的化合物為：
離子化合物，化學式為 32SAl
共價化合物，化學式為 2AlS
離子化合物，化學式為 23SAl
共價化合物，化學式為 SAl2
  下列敘述何者正確？
Al金屬具有很好的延展性，而 2SiO 則否，是因為金屬鍵比共價鍵強
 OH 2 的沸點遠高於 3NH ，是因為O-H共價鍵比N-H共價鍵強
NaCl很容易溶於水，是因為其離子鍵弱，故易被打斷
金剛石結構為共價鍵構成的三度空間網狀立體結構，故硬度很高
  下列敘述何者正確？
原子半徑大小：F > O > N
第一游離能大小：K > Na > Li
電負度大小：O > N > C > H
自然界中很多物質都以氧化物的形態存在，因為O是電負度最大的元素
  下列有關金屬與金屬鍵之敘述，何者正確？
金屬鍵具方向性
公職王歷屆試題  (100 一般警察特考)
共 4 頁 第 4 頁        全國最大公教職網站 http://www.public.com.tw
金屬鍵能約在1000 kJ/mol
形成金屬鍵的元素須具備低游離能及空的價軌域
金屬的導電性隨著溫度的升高而增加
  0.1 M氫氧化鈉溶液10毫升加水稀釋至1升時，其pH值為？
9  11 12  13
  下列a-c之酸鹼中和反應，比較其當量點時溶液的pH值大小，何者正確？ a. HClNaOH +
b. NaOHNaHCO +3  c. HClNH +3
a>b>c  b>a>c  a=b=c  c>a>b
  下列物質，何者是強電解質？
氫氟酸 亞硫酸 氫氧化鎂 硝酸銀
  已知硫酸鋇室溫下於0.10 M硝酸鋇水溶液中溶解度為 M9102.1 −× ，則硫酸鋇於純水中的溶
解度為多少？ )(
2
4)(
2
)(4 aqaqs SOBBaSO −+ +→
 M5101.1 −×   M4104.1 −×    M4101.1 −×   M3104.1 −×
  某反應A+B→生成物，其反應速率式為 [ ] [ ]BAkrate ⋅= 2
，若反應物A濃度增加為原來的2倍，
而反應物B濃度維持不變時，其反應速率將增為原來反應速率的幾倍？
1  2  4  8
  下列物質之水溶液中，滴入過錳酸鉀之酸性溶液時，何者不能使紫紅色消失？
 32COK   22OH   23 )(NOFe   422 OCNa
  將下列有機化合物各1莫耳完全燃燒，何者需要消耗的氧氣量最多？
甲烷 )( 4CH   乙醇 )( 62 OHC   丙醇 )( 83 OHC   丙酮 )( 63 OHC
  某有機化合物中各元素重量百分比為碳28.14%，氫2.36%，氟44.51%，氧24.99%（原子量
C:12.01, H:1.008, F:19.00, O:16.00），則此化合物的實驗式為：
 OFHC 222   232 FOHC   2333 OFHC   2243 OFHC
  水的相圖如示，下列敘述何者正確？
 在 C0 以下冰可能昇華  壓力增加，水的凝固點上升